Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15 июня 2021 года                                                                                 № 330

О внесении изменения в административный

регламент исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального жилищного

контроля на территории муниципального

образования «город Черемхово», утвержденный

постановлением администрации города Черемхово

от 25 октября 2013 года № 983

В  целях  организации и осуществления муниципального жилищного

контроля на территории города Черемхово, в соответствии с ч. 4.1, ст. 20

Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч. 1 ст. 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 6 ст.

23, ст. 38, п/п 20.3 п. 2 ст. 42 Устава    муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения

муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования «город Черемхово»,

утвержденный постановлением администрации города Черемхово от 25

октября 2013 года № 983 (в редакции постановлений администрации   города

Черемхово   от 15  июля  2014 года № 578, от 11 ноября 2015 года № 863, от 2

июня 2017 года № 432, от 4 декабря 2018 года № 1061), следующее

изменение:

1.1.  п. 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«Основанием для проведения плановой проверки является ежегодный

план, составляемый по форме и в порядке, предусмотренном Правилами

подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами

муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года

№ 489.

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план

является истечение 1 года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья,

жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным

специализированным потребительским кооперативом деятельности по

consultantplus://offline/ref=C5992350768AE9A78847E231F6D9B7CC8DD68DDDB0E81D0EA0C41CC90253950B24A66E206BFDBDE5PD5DC
consultantplus://offline/ref=C5992350768AE9A78847E231F6D9B7CC8DD685DBB2EE1D0EA0C41CC902P553C

2

управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в

орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале

осуществления указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов

социального использования первого наемного дома социального

использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо,

деятельность которого подлежит проверке;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического

лица, индивидуального предпринимателя.

Заместитель мэра города - председатель комитета жизнеобеспечения

администрации города Черемхово принимает решение о проведении

плановой проверки при наступлении даты, на 3 дня предшествующей дате

проведения плановой проверки. Заместитель мэра города - председатель

комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово определяет

муниципального жилищного инспектора, ответственного за подготовку и

проведение проверки.

Ежегодный план размещается на официальном сайте администрации

города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.admcher.ru.

Плановые проверки проводятся в соответствии с требованиями,

установленными Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля».

2. Признать утратившим силу:

- абз. 1 п. 2 приложения к постановлению администрации города

Черемхово от 2 июня 2017 года № 432;

- постановление администрации города Черемхово от 11 ноября 2015

года № 863.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Бабицин

И.В.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- направить в отдел информационно-программного обеспечения

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного

регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «город Черемхово» в электронном виде;

- разместить административный регламент исполнения муниципальной

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования «город Черемхово» на

информационном стенде, расположенном в коридоре первого этажа здания

администрации города Черемхово около кабинета 116.

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

http://www.admcher.ru/

3

административного регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования «город Черемхово» на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатулин А.Р.) в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления:

- внести изменения в Реестр муниципальных функций муниципального

образования «город Черемхово», утвержденный постановлением

администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282 в

соответствии с п. 1 настоящего постановления;

- внести изменения в федеральную государственную информационную

систему «Федеральный реестр государственных  и  муниципальных услуг

(функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

соответствии с п.1 настоящего постановления.

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о

дате:

- внесения изменения в соответствии с п. 1 настоящего постановления;

- признания полностью и частично утратившим силу в соответствии с

п. 2 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию  в газете  «Черемховский  рабочий»      и    размещению   на

официальном      сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль  за исполнением   настоящего   постановления   возложить:

- в части исполнения п. 2 в период с 24 мая 2021 года по 15 июня 2021

года на временно исполняющего обязанности первого заместителя мэра

города Попову Г.А., с 15 июня 2021 года на первого заместителя мэра города

– председателя комитета жизнеобеспечения администрации города

Черемхово Серёдкина Е.А.;

- в части исполнения п. 3 и 4 настоящего постановления на заместителя

мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов